АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГ ПОСЕЛЕНИЯ

«БУКАЧАЧИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 февраля 2023 года                                                                              №    9
пгт. Букачача

О порядке подготовки населенных пунктов к пожароопасному периоду и привлечения населения (работников организаций) для тушения лесных пожаров, на территории городского поселения «Букачачинское».

         В целях подготовки населенных пунктов городского поселения «Букачачинское» к пожароопасному периоду 2023 года, привлечения населения (работников организаций) для тушения лесных пожаров и в соответствии с требованиями Федерального закона от 01.01.2001 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», администрация городского поселения «Букачачинское»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1.  Провести следующие подготовительные мероприятия к пожароопасному периоду в населенных пунктах поселения:

- организовать эффективную очистку поселений от мусора в период месячника по благоустройству с привлечением населения;

- провести проверку звуковой системы оповещения населения о чрезвычайных ситуациях;

- провести проверку объектов водоснабжения поселений на предмет возможной заправки водой пожарных автомобилей;

- обновить указатели источников противопожарного водоснабжения, а также направления движения к ним;

- обеспечить поселения первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем (ранцевые огнетушители, мотопомпы, топоры, лопаты багры, метлы и т. п);
- создать естественный противопожарный разрыв на всей протяжённости участка(ов) границ поселений с лесными участками примыкающими к населенному пункту;
- разработать памятки и расклеить объявления для населения на противопожарные темы по правилам поведения населения в целях предупреждения лесных пожаров.
2. Руководителям организаций, учреждений, предприятий, независимо от форм собственности, необходимо:

- организовать подготовку своих объектов к пожароопасному периоду;

- создать на объектах необходимое количество первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря;

- очистить примыкающие к объектам территории от мусора;

- обеспечить объекты необходимым количеством емкостей с водой;

- провести с сотрудниками (работниками) инструктажи по соблюдению правил пожарной безопасности.

     2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление опубликовать, обнародовать на стенде в администрации городского поселения «Букачачинское».
Глава городского поселения

«Букачачинское»                                                              В.Н. Сокольникова